
DODATEK č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.3.2021 na realizaci stavby „E3 Olbramovice, přeložka"

DODATEK č. 2
ke Sm louvě o dílo ze dne 19 .3 .2021  na realizaci stavby „1/13 O lbram ovice, přeložka"

č. objednatele: 04PT-000184 
č. zhotovitele: 25-SOD-2021-008

Tento  d odatek  č. 2 Sm louvy o dílo byl sepsán 

mezi

Ř editelstvím  silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO:65993390 
DIČ: CZ65993390 
zastoupeným

(dále jen „O b jed n ate lem " nebo „Sm luvní strana")

a

M  - SILNICE a.s.
se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČO: 421 96 868
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. B 430, 
zastoupená:

(dále jen „Zhotov ite l"  nebo „Sm luvní strana").

Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako „Sm luvní strany". 

Tento dodatek č. 2 dále jen jako „D odatek").

Vzhledem ktomu, že:
P re a m b u le

A) Smluvní strany uzavřely dne 19.3.2021 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „1/3 O lbram ovice, 

přeložka", ISPROFIN/ISPROFOND 327 111 1056 (dále jako „D ílo") ve znění dodatku č. 1 ze dne 
18.11.2021 (dále jako „Sm louva"). Nedílnou součástí Smlouvy jsou, mimo jiné, i Smluvní 
podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných Objednatelem, a to 
Obecné podmínky a Zvláštní podmínky (dále jako „Sm luvní podm ínky")

B) V rámci předávání a převzetí jednotlivých SO byly zjištěny vady a nedodělky, které nebrání 
užívání Díla a smluvní strany se rozhodly řešit některé vady a nedodělky prodloužením záruční 
doby a/nebo poskytnutím slevy z Díla tak, jak je uvedeno v tomto Dodatku.

Stránka 1 z 3



DODATEK č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.3.2021 na realizaci stavby „I/3 Olbramovice, přeložka“

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY dále uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek.

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Prodloužení záruky:

Smluvní strany se dohodly, že se záruční doba ve vztahu k některým SO a/nebo některým pracím 
či činnostem prodlužuje následujícím způsobem:

SO
Prodloužení záruční 

doby o
Do Rozsah /  jed n o tlivé  části

102 12 měsíců 29.8.2028 Celá konstrukce vozovky
103 12 měsíců 29.8.2028 Asfaltové souvrství

104.1 12 měsíců 29.8.2028 Asfaltové souvrství
106.6 12 měsíců 27.8.2028 Podloží a konstrukční vrstvy

1.2 Sleva z ceny Díla a je jí  vypořádání:

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel poskytne Objednateli z důvodu vad a nedodělků Díla 
slevu vyplývající z následujících vad a nedodělků a v následující výši:

SO Vady, nedodělky Sleva v Kč

101.1 Neprovedené zkoušky a nevyhovující tloušťky HAV 117.564,19
101.2 Nevyhovující tloušťka HAV 518,10
101.3 Neprovedené zkoušky a nevyhovující tloušťky HAV 10.558,55
190 Nevyhovující šířka VDZ 90.000,00
193 Nevyhovující šířka VDZ 10.350,00
203.1 Vývařiště z lomového kamene 1.171,70
701 Neprovedené zkoušky 1.940,00
702 Neprovedené zkoušky 2.220,00
Celkem  sleva 234 .32 2 ,54

Tato sleva z ceny Díla uvedená v čl. 1.2.1 tohoto Dodatku bude odečtena (zohledněna) z 
fakturované ceny Díla ve fakturách, které Zhotovitel vystaví dle Smlouvy po uzavření tohoto 
Dodatku.

1.3 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z odpovědnosti za vadu a jakost Díla, spočívající 
ve vadách a nedodělcích specifikovaných v čl. 1.1 a/nebo 1.2 tohoto Dodatku jsou vypořádány a 
v plném rozsahu nahrazeny dohodou o prodloužení záruční doby tak, jak je uvedeno v čl. 1.1 
tohoto Dodatku a/nebo poskytnutím slevy z ceny Díla tak, jak je uvedeno v čl. 1.2 tohoto Dodatku.

1.4 Tímto Dodatkem nejsou řešeny jiné vady a nedodělky Díla než uvedené v čl. čl. 1.1 a/nebo 1.2 
tohoto Dodatku, které byly, případně budou zjištěny a byly, případně budou vypořádány v souladu 
se Smlouvou o dílo, resp. způsobem dohodnutým smluvními stranami při předání a převzetí 
odpovídající části Díla a uvedeným v protokolu o převzetí části Díla.

Stránka 2 z 3



DODATEK č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.3.2021 na realizaci stavby „E3 Olbramovice, přeložka"

2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv.

2.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť 
Objednatel je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy uveřejňovat.

2.4 Zhotovitel nepovažuje obsah Dodatku za obchodní tajemství ve smyslu § 540 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

2.5 Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

2.6 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží její 
elektronický originál.

Přílohy:

Příloha: č. 1 -  Protokol o slevě dle potvrzení o převzetí

za O bjednate le za Zhotovite le

Ř edite lství silnic a dálnic ČR

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
02.01.2024 08:22:36

M  - SILNICE a.s.:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.12.19 
10:05:12+01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2023.12.18 
12:24:47 +0V001

Stránka 3 z 3


